
Газета «Инженер леса».  Распространяется бесплатно.
Учредитель и издатель:  ФГБОУ ВО «Уральский государственный
 лесотехничеsский университет». 
Юр. адрес учредителя и издателя:
620100 г. Екатеринбург,  ул.s Сибирский тракт, д. 37.
ИНН 662000973, КПП 667201001  УФК по Свердловской области  
(УГЛТУ л/сч: 20626Х45000)  
р/с 40501810100002000002 ГРКЦ ГУ Банка России  по Свердловской области 
г. Екатеринбург БИК 046577001

Уральский государственный лесотехнический университет – один из самых престижных вузов Урала!  
Огромное количество бюджетных мест, которые гарантируют ТЕБЕ качественное государственное 
БЕСПЛАТНОЕ образование! Специально для ТЕБЯ в нашем университете работают: 
	  учебно-опытный лесхоз, площадь которого   составляет 30 тысяч гектаров! 
	  собственный ботанический сад, в котором благодаря лестеховским ученым 
	 растут и ежегодно цветут необычные для Урала каштан, гранат и другие деревья! 
	  мастерские с самыми современными станками и технологиями!
	  симуляторы лесозаготовительной техники ведущих международных компаний; 
	  автомастерские и гаражи, а также автошкола, окончив которую ты получишь права, не выходя  из студгородка! 

Строительство (автомобильные дороги,
автодорожные мосты и тоннели)

Список направлений подготовки БАКАЛАВРОВ 
и СПЕЦИАЛИСТОВ

НАПРАВЛЕНИЕ
Проходной 

балл  
в 2019 году 

на бюджетные
места 

очное/заочное 
отделениеТвои предметы: русский язык, математика (профильная), физика:

Технология лесозаготовительных 
и деревоперерабатывающих производств

Технология транспортных процессов

Эксплуатация транспортно-технологических                     
машин и комплексов

Управление качеством

Технологические машины и оборудование

Прикладная информатика

Землеустройство и кадастры

Автоматизация технологических процессов 
и производств 

Наземные транспортно-технологические комплексы 

Природообустройство и водопользование

Наземные транспортно-технологические средства 
(специалитет)

Технология полиграфического
 и упаковочного производства

Биотехнология

Энерго- и ресурсосберегающие процессы 
в химической технологии, нефтехимии и биотехнологии

Ландшафтная архитектура

Лесное дело

Бюджет

Экономическая безопасность
(специалитет) 

Туризм

Твои предметы: русский язык, математика (профильная), химия:

Твои предметы: русский язык, математика (профильная), биология:

Твои предметы: русский язык, математика (профильная), география:

Твои предметы: русский язык, история, обществознание:

Твои предметы: русский язык, математика (профильная), обществознание:

186/–

154/177

–/197

–/– 

–/–

–/177

171/212

–/170

–/181

–/–

166/248

 186/223

180/223

25

31

31

21

–

20

17

20

31

15

–

121

–

–

–

15

20

23
15

20

15
24

–

19

Техносферная безопасность

14

15

15
35

–

–

188/182

190/–

187/–

174/132

169/190
194/–

150/–

186/–

185/–

22
–

48

104

15

24

–

–

9
ЛЕТ

Абитуриент-2020

Студентам 1-го курса с высокими баллами ЕГЭ предоставляется скидка на обучение в автошколе университета.

Химическая технология

Экология и природопользование

Не готов пока поступать в университет? 
У нас есть для ТЕБЯ прекрасное предложение! 

Факультет среднего профессионального образования (колледж)
на базе 9 класса

Поступление в ФСПО на общедоступной основе 
(конкурс аттестатов) 

Ты 
можешь 
стать 

частью 
этого
 мира! 

Лицензия  № 2355 от 30.08.2016 г. выдана Федеральной службой по надзору в сфере образования 
и науки, свидетельство о государственной аккредитации № 2267 от 27 сентября 2016 г.

Аспирантура УГЛТУ
Вступительное испытание – специальная дисциплина, 
соответствующая направленности (профилю), философия.

Бюджет и контракт.

* Срок обучения по очной форме обучения – 3 года, по заочной 
– 4 года, по остальным направлениям срок обучения по очной 
форме обучения – 4 года, по заочной – 5 лет.

 Химические науки;
 Техника и технологии 
строительства;
 Информатика 
и вычислительная техника;
 Химическая технология;
 Техника и технологии 
наземного транспорта;

  Лесное хозяйство;
 Технологии, средства 
механизации и энергетическое 
оборудование в сельском,  
лесном и рыбном хозяйстве*;
  Экономика*;
 Образование и педагогиче-
ские науки*.

Екатеринбург, Сибирский тракт, 37.  
Главный учебный корпус, к.133. 
Время работы: с 10 до 16 часов.

ПРИЕМНАЯ  КОМИССИЯ 
Тел.: (343) 254-63-06, 254-65-06, 
8-800-350-61-10,
e-mail: pkusfeu@yandex.ru

Единый телефон: 8-800-350-61-10.
usfeu.ru

35.04.01 Лесное дело 27 –
35.04.02 Технология лесозаготови-
тельных  и деревоперерабатывающих 
производств

29 10

35.04.10 Ландшафтная архитектура 10 –

08.04.01 Строительство 7 –
09.04.03 Прикладная информатика 10 –
19.04.01 Биотехнология 5 5
20.04.01 Техносферная безопасность 6 –
23.04.03 Эксплуатация ТТМ  
и комплексов

– –

23.04.01 Технология транспортных 
процессов

– 11

15.04.02 Технологические машины 
и оборудование

– –

18.04.01 Химическая технология – –
29.04.03 Технология полиграфического 
и упаковочного производства

– –

21.04.02 Землеустройство и кадастры – –

НАПРАВЛЕНИЯ 
МАГИСТРАТУРЫ

Все еще ломаешь голову, где твое будущее? 
Мы поможем! 

40

39

40

40

40

40

40

42

44

Минимальные баллы 
для поступления  

в УГЛТУ

Предметы

Русский язык

Математика 
(профильный уровень)

Физика

Химия

История

Биология

География для 35.03.01
«Лесное дело»

География для 05.03.06
«Экология 

и природопользование»

Обществознание

До 
1 октября

Утверждены Правила приема, количество мест по направлениям подготовки, минимальные 
баллы и предметы ЕГЭ, необходимые для поступления на конкретное направление подготовки.

26 октября День открытых дверей. Екатеринбург, Сибирский тракт, 37, актовый зал. Начало в 12.00 часов.
7 декабря День открытых дверей. Екатеринбург, Сибирский тракт, 37, актовый зал. Начало в 12.00 часов.
28 марта День открытых дверей. Екатеринбург, Сибирский тракт, 37, актовый зал. Начало в 12.00.
1 июня Начинается прием документов для поступления в университет от выпускников школ 

и колледжей прошлых лет.
20 июня Прием документов от всех абитуриентов на все формы обучения.

До 10 июля
Прием документов у лиц, поступающих на очную форму на бюджетной основе обучения 
и сдающих вступительные испытания, проводимые университетом самостоятельно. 
Последний день отправки документов по почте.

До 26 июля Приём документов у лиц, поступающих на очную форму обучения на бюджетной основе 
по результатам ЕГЭ.

С 2020 года прием документов в УГЛТУ осуществляется 
в том числе через Портал государственных услуг РФ

27 июля На официальном сайте и информационном стенде приемной комиссии размещаются 
пофамильные списки поступающих по очной форме на бюджетной основе. 

28 июля
Завершается прием оригинала документа об образовании установленного образца 
и согласия на зачисление от поступающих без вступительных испытаний, поступающих 
на места в пределах квоты приема лиц, имеющих особые права, поступающих на места 
в пределах квоты целевого приема.

29 июля Издается приказ о зачислении лиц, из числа поступающих на места в пределах квот 
и без вступительных испытаний на очную форму обучения на бюджетной основе.

1 августа
Завершается прием оригиналов документов установленного образца и заявления о согласии 
на зачисление от поступающих, на первый этап зачисления по общему конкурсу на очную 
форму обучения на бюджетной основе.

3 августа Издается приказ о зачислении лиц, из числа поступающих на места по общему конкурсу 
на очную форму обучения на бюджетной основе.

6 августа
Завершается прием оригиналов документов установленного образца и заявления 
о согласии на зачисление от поступающих, на второй этап зачисления по общему конкурсу 
на очную форму обучения на бюджетной основе.

8 августа Издается приказ о зачислении лиц, из числа поступающих на места по общему конкурсу 
на очную форму обучения на бюджетной основе.

До 
10 августа

Прием документов у лиц, поступающих на заочную форму обучения и сдающих 
вступительные испытания, проводимые университетом самостоятельно. 
Последний день отправки документов по почте.

До 
10 августа

Прием документов у лиц, поступающих на очную форму обучения на контракт 
и сдающих вступительные испытания, проводимые университетом самостоятельно. 
Последний день отправки документов по почте.

До 
17 августа

Прием документов у лиц, поступающих на заочную форму обучения на бюджетной основе 
поступающих по ЕГЭ. 

До 
17 августа

Прием документов у лиц, поступающих на очную форму обучения на контракт 
поступающих по ЕГЭ. 

18 августа На официальном сайте и информационном стенде приемной комиссии размещаются 
пофамильные списки поступающих по заочной форме на бюджетной основе. 

20 августа Издается приказ о зачислении лиц, из числа поступающих на места по общему конкурсу 
на очную форму обучения на контракт.

22 августа Завершается прием оригиналов документов установленного образца и заявления о согласии 
на зачисление от поступающих по общему конкурсу.

26 августа Издается приказ о зачислении лиц, из числа поступающих на места по общему конкурсу 
на заочную форму обучения на бюджетной основе.

До  
1 декабря Прием документов у лиц, поступающих на заочную форму обучения на контракт.

Календарь абитуриента, поступающего 
на программы бакалавриата и специалитета

Заочное 
отделение

Бюджет

–

–

Строительство –/–– –

–

–

–

–

По всем перечисленным направлениям ведется прием на контрактной основе. 

Техническое обслуживание и ремонт автомобильного транспорта

Садово-парковое  и ландшафтное строительство (проводится творческий конкурс)

Лесное и лесопарковое хозяйство

Технология деревообработки 15
15

15
–

НАПРАВЛЕНИЕ

Очное 
отделение

Бюджет

Очное 
отделение

Очное 
отделение

Заочное 
отделение

БюджетБюджет

Очное 
отделение

Магистерские программы30

Газета зарегистрирована  Управлением Федеральной службы по надзору  
в сфере связи и массовых коммуникаций  по Свердловской области.  
Рег. ПИ № ТУ 6600114. 12+    
Отпечатано в типографии ООО Универсальная Типография «Альфа Принт»: 
Юр. адрес: 620049, г. Екатеринбург, пер. Автоматики, 2ж. 
Факт. адрес: 620049, г. Екатеринбург, пер. Автоматики, 2ж. 
Заказ № . Тираж 1000 экз. 
Подписано в печать: по графику 25.09.2019 г. в 17.00 
и фактически 25.09.2019 г. в 16.00. Дата выхода в свет:    .09.2019 г. в 17.00. 

Адрес редакции:  620100, г. Екатеринбург,  
ул. Сибирский тракт, 37,  тел.: (343) 2629686,
email:proiz-ekb@yandex.ru, www.usfeu.ru

Главный редактор –  Маковеева Оксана Владимировна. 
Дизайн-макет –  Коркунова Ирина Юрьевна.


