



Все еще ломаешь голову, где твоё будущее? Мы поможем!

Уральский государственный лесотехнический университет – один из самых престижных вузов Урала! Огромное количество бюджетных мест, которые гарантируют **ТЕБЯ** качественное государственное

БЕСПЛАТНОЕ образование! Специально для **ТЕБЯ** в нашем университете работают:

- учебно-опытный лесхоз, площадь которого составляет 30 тысяч гектаров!
- собственный ботанический сад, в котором благодаря лестеховским ученым растут и ежегодно цветут необычные для Урала каштан, гранат и другие деревья!
- мастерские с самыми современными станками и технологиями!
- симуляторы лесозаготовительной техники ведущих международных компаний;
- автомастерские и гаражи, а также автошкола, окончив которую ты получишь права, не выходя из студгородка!



Студентам 1-го курса с высокими баллами ЕГЭ предоставляется скидка на обучение в автошколе университета.

Абитуриент-2020



Ты
можешь
стать
частью
этого
мира!

Список направлений подготовки БАКАЛАВРОВ и СПЕЦИАЛИСТОВ

Направление

	Очное отделение	Заочное отделение	Проходной балл в 2019 году на бюджетные места очное/заочное отделение
	Бюджет	Бюджет	
Твои предметы: русский язык, математика (профильная), физика:			
Технология лесозаготовительных и деревоперерабатывающих производств	121	25	154/177
Технология транспортных процессов	–	31	171/212
Эксплуатация транспортно-технологических машин и комплексов	–	31	–/197
Управление качеством	24	21	–/–
Технология полиграфического и упаковочного производства	15	–	–/–
Технологические машины и оборудование	20	20	–/177
Строительство (автомобильные дороги, автодорожные мосты и тоннели)	19	–	186/–
Прикладная информатика	23	17	186/223
Землеустройство и кадастры	15	15	180/223
Автоматизация технологических процессов и производств	–	20	–/170
Наземные транспортно-технологические комплексы	20	31	–/181
Прироообустройство и водопользование	–	–	–/–
Наземные транспортно-технологические средства (специалитет)	15	–	166/248
Строительство	–	–	–/–
Твои предметы: русский язык, математика (профильная), химия:			
Биотехнология	22	14	188/182
Химическая технология	–	–	190/–
Энерго- и ресурсосберегающие процессы в химической технологии, нефтехимии и биотехнологии	15	–	187/–
Техносферная безопасность	–	–	185/–
Твои предметы: русский язык, математика (профильная), биология:			
Ландшафтная архитектура	48	15	174/132
Твои предметы: русский язык, математика (профильная), география:			
Лесное дело	104	35	169/190
Экология и природопользование	24	15	194/–
Твои предметы: русский язык, математика (профильная), обществознание:			
Экономическая безопасность (специалитет)	–	–	150/–
Твои предметы: русский язык, история, обществознание:			
Туризм	–	–	186/–

По всем перечисленным направлениям ведется прием на контрактной основе.

Не готов пока поступать в университет?

У нас есть для ТЕБЯ прекрасное предложение!

**Факультет среднего профессионального образования (колледж)
на базе 9 класса**

**Поступление в ФСПО на общедоступной основе
(конкурс аттестатов)**

Направление

	Очное отделение	
	Бюджет	
Техническое обслуживание и ремонт автомобильного транспорта	15	
Технология деревообработки	15	
Садово-парковое и ландшафтное строительство (проводится творческий конкурс)	–	
Лесное и лесопарковое хозяйство	15	

ПРИЕМНАЯ КОМИССИЯ

Екатеринбург, Сибирский тракт, 37.

Тел.: (343) 254-63-06, 254-65-06,

Главный учебный корпус, к.133.

8-800-350-61-10,

Время работы: с 10 до 16 часов.

e-mail: plkusfeu@yandex.ru

usfeu.ru

Лицензия № 2355 от 30.08.2016 г. выдана Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки, свидетельство о государственной аккредитации № 2267 от 27 сентября 2016 г.

Газета «Инженер леса». Распространяется бесплатно.
Учредитель и издатель: ФГБОУ ВО «Уральский государственный лесотехнический университет».
Юр. адрес учредителя и издателя:
620100 г. Екатеринбург, ул. Сибирский тракт, д. 37.
ИИН 662000973, КПП 667201001 УФК по Свердловской области
(УГЛТУ/л.сч: 20626Х45000)
р/с 4050181010000200002 ГРКЦ ГУ Банка России по Свердловской области
г. Екатеринбург БИК 046577001

Адрес редакции: 620100, г. Екатеринбург,
ул. Сибирский тракт, 37, тел.: (343) 262-96-86,
email: proiz-ekb@yandex.ru, www.usfeu.ru

Главный редактор – Маковеева Оксана Владимировна.
Дизайн-макет – Коркунова Ирина Юрьевна.

Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи и массовых коммуникаций по Свердловской области.
Рег. ПИ ТУ 66-00114. 12+
Отпечатано в типографии ООО Универсальная Типография «Альфа Принт»:
Юр. адрес: 620049, г. Екатеринбург, пер. Автоматики, 2ж.
Факт. адрес: 620049, г. Екатеринбург, пер. Автоматики, 2ж.
Заказ № . Тираж 1000 экз.
Подписано в печать: по графику 25.09.2019 г. в 17.00
и фактически 25.09.2019 г. в 16.00. Дата выхода в свет: .09.2019 г. в 17.00.

Единый телефон: 8-800-350-61-10.

Направления магистратуры

Направление	Очное отделение	Заочное отделение
	Бюджет	Бюджет
35.04.01 Лесное дело	27	–
35.04.02 Технология лесозаготовительных и деревоперерабатывающих производств	29	10
35.04.10 Ландшафтная архитектура	10	–
08.04.01 Строительство	7	–
09.04.03 Прикладная информатика	10	–
19.04.01 Биотехнология	5	5
20.04.01 Техносферная безопасность	6	–
23.04.03 Эксплуатация ТТМ и комплексов	–	–
23.04.01 Технология транспортных производств	–	11
15.04.02 Технологические машины и оборудование	–	–
18.04.01 Химическая технология	–	–
29.04.03 Технология полиграфического и упаковочного производства	–	–
21.04.02 Землеустройство и кадастры	–	–

Минимальные баллы для поступления в УГЛТУ

Предметы

40	Русский язык
39	Математика (профильный уровень)
40	Физика
40	Химия
40	Биология
40	История
40	География для 35.03.01 «Лесное дело»
42	География для 35.03.06 «Экология и природопользование»
44	Обществознание
30	Магистерские программы

Аспирантура УГЛТУ

Вступительное испытание – специальная дисциплина, соответствующая направленности (профилю), философия.

Бюджет и контракт.

- Химические науки;
- Техника и технологии строительства;
- Информатика и вычислительная техника;
- Химическая технология;
- Техника и технологии наземного транспорта;
- Лесное хозяйство;
- Технологии, средства механизации и энергетическое оборудование в сельском, лесном и рыбном хозяйстве *;
- Экономика *;
- Образование и педагогические науки *.

* Срок обучения по очной форме обучения – 3 года, по заочной – 4 года, по остальным направлениям срок обучения по очной форме обучения – 4 года, по заочной – 5 лет.

Календарь абитуриента, поступающего на программы бакалавриата и специалитета

до 1 октября	Утверждены Правила приема, количество мест по направлениям подготовки, минимальные баллы и предметы ЕГЭ, необходимые для поступления на конкретное направление подготовки.
26 октября	День открытых дверей. Екатеринбург, Сибирский тракт, 37, актовый зал. Начало в 12.00 часов.
7 декабря	День открытых дверей. Екатеринбург, Сибирский тракт, 37, актовый зал. Начало в 12.00 часов.
28 марта	День открытых дверей. Екатеринбург, Сибирский тракт, 37, актовый зал. Начало в 12.00.
1 июня	Начинается прием документов для поступления в университет от выпускников школ и колледжей прошлых лет.
20 июня	Прием документов от всех абитуриентов на все формы обучения.
до 10 июля	Прием документов у лиц, поступающих на очную форму на бюджетной основе обучения и сдающих вступительные испытания, проводимые университетом самостоятельно.
до 26 июля	Прием документов у лиц, поступающих на очную форму обучения на бюджетной основе по результатам ЕГЭ.

С 2020 года прием документов в УГЛТУ осуществляется в том числе через Портал государственных услуг РФ

27 июля	На официальном сайте и информационном стенде приемной комиссии размещаются пофамильные списки поступающих по очной форме на бюджетной основе.

<tbl_r cells="2" ix="1" maxc